
STATUT ÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 

MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 

z průběhu 3. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba 
ze dne 19.12.2018 

3. mimořádná schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 19.12.20 18 

v 15:30 hodin. Zahájila a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., místostarostka. 

Omluven: Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA, starosta 

Přítomno: dle prezenční listiny- 1 O členů 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., místostarostka, pověřila podpisem usnesení včetně 
zápisu z 3. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba, Mgr. Martina Tomáška, 
místostarostu. 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. -navrhuji stažení materiálů číslo 7 a číslo 12. 

Hlasování o upraveném programu 3. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba: 1 0-0-0 

Rekapitulace programu jednání 3. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál 

2 

3 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

4 

5 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

6 

8 

9 

10 

ll 

13 

K jaké problematice Zn.předkL 
Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování služby elektronických 
komunikací číslo 2015/05/23/0012 

Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod z objektu 
Komunitního centra 
Souhlas s umístěním sídla nadačního fondu 

Havarijní výměna potrubí ÚT a TUV ZŠ J. Šoupala 1609, Ostrava
Poroba 

Jmenování odpovědného politika pro místní Agendu 2 1  v městském 
obvodu Poruba pro volební období 2018-2022 

Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU 

Úplatné nabytí stavby garáže formou veřejné dražby 
Záměr výpůjčky pozemku s garáží 
Návrh rozpočtových úprav 
Jednací řád komisí Rady městského obvodu Poruba 
Komise Rady městského obvodu Poruba pro volební období 2018 -

2022 

10 

10 

10 

10 

04 

04 

12 

12 

08 

13 

Ol 

Materiál Úprava platu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové O 1 

1 



zvláštní orgamzace 
povahy 

14 

15 

Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba a členům komisí Rady 
městského obvodu Poruba, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 

Ol 

Materiál č. 1 - Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací 
číslo 2015/05/23/0012 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 97/MRMOb1822/3 

Materiál č. 2 - Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod z objektu 
Komunitního centra 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 98/MRMOb1822/3 

Materiál č. 3 - Souhlas s umístěním sídla nadačního fondu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 99/MRMOb1822/3 

Materiál zvláštní povahy č. 4- Havarijní výměna potrubí ÚT a TUV ZŠ J. Šoupala 1609, 
Ostrava-Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 100/MRMOb1822/3 

Materiál č. S - Jmenování odpovědného politika pro místní Agendu 21 v městském 
obvodu Poruba pro volební období 2018-2022 

Ing. Baránková Vilamová, Ph.D.- upozorňuji, že materiál "Jmenování odpovědného politika 
pro místní Agendu 21 v městském obvodu Poruba pro volební období 201 8-2022" bude 
předložen na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 101/MRMOb1822/3 

2 



Materiál zvláštní povahy č. 6- Komunitní centrum- VŠICHNI SPOLU 

Ing. Baránková Vilamová, Ph.D.- upozorňuji, že materiál "Komunitní centrum- VŠICHNI 
SPOLU" bude předložen na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 102/MRMObl822/3 

Materiál zvláštní povahy č. 7 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Údržba travnatých 
ploch v městském obvodě Poruba 

Materiál "Zadávací řízení veřejné zakázky: Údržba travnatých ploch v městském obvodě 
Poruba" byl stažen z projednávání na 3. mimořádné schůzi Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 19. 12.2018. 

Materiál č. 8 - Úplatné nabytí stavby garáže formou veřejné dražby 

Ing. Baránková Vilamová, Ph.D.- podotýkám, že v důvodové zprávě není uvedena částka. 
p. Dekický - s vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov jsme se bavili o 
250 000 Kč. Je to strop, který jsme si už určili v minulé dražbě, dražbu jsme přes to prohráli. 
Pak je varianta 300 000 Kč, ale to už je moc drahé. 
Mgr. Fiala - můžeme to nechat na rozhodnutí zastupitelstva, které stejně bude muset 
navrhnout strop ceny, za kterou se to může nabýt. 
p. Dekický- Rada městského obvodu Poruba by měla nějaký návrh předložit. 
Mgr. Bajgarová - já bych do důvodové zprávy maximální výši ceny neuváděla. Důvodová 
zpráva není veřejná, zveřejňujeme usnesení, nikoliv důvodovou zprávu. 
Ing. Baránková Vilamová, Ph.D. -pokud nás to znevýhodňuje v nějakém vztahu, tak to je 
logické, že to tam nedáme. 
Ing. Baránková Vilamová, Ph.D. - navrhuji dát do důvodové zprávy maximální 
akceptovatelnou cenu - 250 000 Kč. Budeme v tuto chvílí hlasovat tak, jak je navrženo 
usnesení. 

Dle předloženého návrhu unesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č.103/MRM0bl822/3 

Materiál č. 9 - Záměr výpůjčky pozemku s garáží 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 104/MRMObl822/3 

Materiál č. 10- Návrh rozpočtových úprav 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

3 



Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 105/MRMOb1822/3 

Materiál č. ll - Jednací řád komisí Rady městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 106/MRMOb1822/3 

Materiál č. 12 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravv - Úřadu 
městského obvodu Poruba 

Materiál "Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba" byl stažen z projednávání na 3. mimořádné schůzi Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 19.12.2018. 

Materiál č. 13 - Komise Rady městského obvodu Poruba pro volební období 2018 - 2022 

Veronika Murzynová - upozornila, že v materiálu "Komise Rady městského obvodu Poruba 
pro volební období 2 0 1 8  - 2022" je uvedena jejich politická strany pod zkratkou "ČPS". 
Správné označení je "Piráti". 
Ing. Baránková Vilamová, Ph.D. - přesně tak, jak jsme se domlouvali v koalici a se zástupci, 
tak to bylo zapracováno jak do usnesení, tak i do jednacího řádu. Je pravda, že to bylo na 
poslední chvíli, nicméně je to přesně podle té dohody. V případě, že bychom do jednacího 
řádu chtěli v budoucnu něco zaimplementovat, nebo praxe ukázala, že je třeba učinit nějaké 
změny, tak není problém to zase předložit na příští schůzi Rady městského obvodu Poruba. 
p. Konieczná - Komise pro strategické řízení, udržitelný rozvoj a MAJ 2 1  má jenom osm 
členů? 
Ing. Baránková Vilamová, Ph.D. - ano, není to nic proti ničemu. V jednacím řádu je řečeno, 
že komise mohou mít až l l  členů. To je limitující, ale není tam řečeno, kolik členů má mít. 
Dle upozornění pí Murzynové, členky Rady městského obvodu Poruba, bude pozměněna 
zkratka názvu politické stany "ČPS" na "Piráti". 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 107/MRMOb1822/3 

Materiál zvláštní povahy č. 14- Úprava platu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 108/MRMOb1822/3 

Materiál č. 15 - Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba a členům komisí Rady městského obvodu Poruba, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

4 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 109/MRM0bl822/3 

Diskuze/připomínky: 

3. mimořádná schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 15:50 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 19.12.2018 

Zapsala: Ing. Pavla M!!J� vnitřních věci 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
místostarostka Městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 

Mgr. Martin Tomášek 
místostarostka Městského obvodu Poruba 

1. Usnesení z 3. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované 
verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba) 

5 


